
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВС:КОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ -....:s=--='sc.._�_o--+-{1'---2--

1 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 24.12.2019 № 3235/12 «О внедрении Стандарта развития 

конкуренции в городском округе Красногорск и утверждении Плана 
мероприятий ( «дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в 

городском округе Красногорск Московской области» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации городского округа 
Красногорск Московской области и уточнением планируемых показателей развития 

конкуренции, постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Красногорск

от 24.12.2019 № 3235/12 (с изм. от 11.03.2025 № 658/3) «О внедрении Стандарта развития 

конкуренции в городском округе Красногорск и утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе Красногорск 
Московской области» (далее - Постановление): 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению «Состав рабочей группы по внедрению 
Стандарта развития конкуренции в городском округе Красногорск Московской области» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Внести изменения в Приложение № 3 к Постановлению «План мероприятий 
( «дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Московской области на 2022-
2025 годы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал

городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adш.ru/. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы городского округа Е.С. Горшкову. 

Глава городского 

округа Красногорск Д.В. Волков 

Ю .Г. Никифорова 

031061 



Исполнитель М.Г. Князева 

Разослано: в дело-2, Горшковой, Петелину, Алексееву, Доренской, Кусраевой, Нестерову, 
Квасниковой, Толстовой-Бобковой, Фирсову, Марюниной, Новикову 



СОСТАВ 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа Красного ск 

от41-.,(2. 202� № 5 ( 2-

рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции 

в городском округе Красногорск Московской области 

Председатель рабочей группы: 

Горшкова Елена Сергеевна Заместитель главы городского округа 

Заместитель председателя рабочей группы: 

Князева Мария Геннадьевна 

Члены рабочей группы: 

Петелин Альберт Андреевич 

Алексеев Андрей Анатольевич 

Доренская Екатерина Александровна 

Кусраева Диана Эруслановна 

Нестеров Сергей Александрович 

Квасникова Татьяна IОрьевна 

Толстова-Бобкова Анна Вячеславовна 

Фирсов Александр Сергеевич 

Мамедова Нелли Ялчыновна 

Заместитель начальника управления -
начальник отдела муниципальных 
программ и целевых показателей 

Начальник управления по безопасности 

Начальник управления жилищно­
коммунального хозяйства 

Начальник управления благоустройства 

Начальник управления 
градостроительного комплекса 

Начальник управления по экономике и 
инвестициям 

Начальник управления по социальным 
вопросам 

Начальника управления земельно­
имущественных отношений 

Начальник управления транспорта, 

связи и дорожной деятельности 

Заместитель начальника отдела 
потребительского рынка 



Марюнина Наталия Владимировна 

Капустин Сергей Викторович 

Секретарь рабочей группы: 

Кузнецов Андрей Николаевич 

Директор МКУ «КЦТ» 

Президент Красногорской торгово­
промышленной палаты (по 

согласованию) 

Старший экономист отдела 
муниципальных программ и целевых 
показателей управления по экономике и 

инвестициям 



ИЗМЕНЕНИЯ, 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа К асног �JCK

от1':t.42.'?02;- № 5о fZ, 

которые вносятся в План мероприятий ("дорожную карту") по содействию развитию 
конкуренции в городском округе Красногорск Московской области на 2022-2025 годы. 

1. В разделе 8 «Развитие конкуренции в сфере наружной рекламы»:

1.1. в первом абзаце слова «Ответственный за достижение ключевого показателя и 
координацию мероприятий - Экономическое управлении администрации городского округа 
Красногорск Московской области» заменить на «Ответственный за достижение ключевого 
показателя и координацию мероприятий - Управление по экономике и инвестициям 
администрации городского Красногорск Московской области». 

1.2. в подразделе 8.8. «Перечень ключевых показателей развития конкуренции на рынке 
наружнои рекламы» изложить в следующей редакции: 

№ Ключевые Единица Числовое значение показателя Ответственные 
п/п показатели измерения 2021 2022 2023 2024 2025 исполнители 

Управление по 
Доля организаций экономике и 

частной формы инвестициям 

1 собственности в процентов 97 100 100 100 100 администрации 

сфере наружной городского округа 

рекламы Красногорск 
Московской области 

Доля рекламных 
Управление по 

конструкций, 
экономике и 
инвестициям 

2 
установленных в 

процентов 100 100 100 100 100 администрации 
соответствии с 
действующими 

городского округа 
Красногорск 

разрешениями Московской области 

1.3. в подразделе 8.9. «Мероприятия по достижению ключевых показателей развития 
конкуренции на рынке» изложить в следующеи редакции: 

Срок 

№ 
исполне Результат Ответственный 

Наименование мероприятия Решаемая проблема ния исполнения за исполнение 
п/п меропри мероприятия мероприятия 

ятия 

Контроль за проведением торгов Повышение Торги на право Управление по 
на право заключения договоров 

прозрачности заключения экономике и 
на установку и эксплуатацию 

проведения торгов 2022- договоров на инвестициям 
1 рекламных конструкций на 

на право 2025 установку и администрации 
земельных участках, зданиях или 

заключения эксплуатацию городского 
ином недвижимом имуществе, 

находящихся в государственной договоров на рекламных округа 



или муниципальной установку и конструкций Красногорск 

собственности, проводимых в эксплуатацию будут Московской 

форме электронных аукционов рекламных проводиться в области 

конструкций электронном 
виде 

Содействие 
Ликвидация и 

Управление по 

развитию 
профилактика 

экономике и 

Мониторинг установки и конкуренции путем 
недопущения 

инвестициям 

эксплуатации рекламных недопущения 
2022- установки и 

администрации 

2 конструкций на основании установки и 
2025 

городского 
эксплуатации 

уrвержденных схем размещения эксплуатации 
незаконных 

округа 

рекламных конструкций незаконных Красногорск 

рекламных 
рекламных 

Московской 

конструкций 
конструкций 

области 

Содействие 
Повышение Управление по 

уровня экономике и 
Размещение на официальных развитию 

информативное инвестициям 
сайтах перечня всех конкуренции путем 

ти участников администрации 
нормативных правовых актов и доступности и 2022-

3 рынка городского 
местных локальных актов, открытости 2025 

наружной 
регулирующих сферы наружной информации для 

округа 

рекламы потребителей и 
рекламы Красногорск 

Московской Московской 
предпринимателей 

области области 


